
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

„Koncept orientačního systému na budově OSV a jeho následná projektová 

dokumentace“ 

 
Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zadavatel obdržel následující dotazy, které zodpovídá: 

1. K technické kvalifikaci: " realizaci 2 

obdobných plnění, která uchazeč realizoval za poslední 5 let, každá ve výši min. 100 tisíc 

Kč bez DPH; za obdobné plnění se považuje plnění, které v sobě zahrnuje zpracování 

návrhu orientačního systému budov a (kumulativně) jeho následné zpracování v 

projektovou dokumentaci" 

 

Domníváme se, že tento požadavek je zbytečně omezující. V řadě případů je 

zpracovatelem návrhu (koncepce, studie) jeden subjekt a zpracovatelem PD jiný subjekt. 

Rozumíme tomu, že zadavatel žádá zkušenost s obojím, ale mělo by být možné toto splnit 

i dvěmi různými referencemi. 

 

2. Předmětem zakázky je - jako první část - "návrh konceptu orientačního systému na 

Objektu společné výuky", ale zároveň má být " Koncept návrhu řešení OS na budově OSV 

v souladu s požadavky dle přílohy č. 2... v max. rozsahu 10 stran A4" již součástí nabídky. 

Z našeho pohledu je tedy část díla již předmětem nabídky, což nepovažujeme za 

adekvátní. Nezmění zadavatel tento požadavek např. na "zpracování zásad řešení.."? 

 

3. S ohledem na požadavky zpracování nabídky a její osobní prezentaci, jakož i s ohledem 

na předpokládaný rozsah díla se nám jeví předpokládaná hodnota velmi nízká. 

Samozřejmě jsme si vědomi, že se jedná o předpokládanou a nikoliv maximální hodnotu, 

ale nicméně pro zvýšení zájmu uchazečů bychom přivítali, když by zadavatel navýšením 

předpokládané (nebo stanovením maximální) hodnoty vyslal signál, že nebudou nabídky 

vylučovány či zadávací řízení rušeno z důvodu nedostatku rozpočtových prostředků 

zadavatele již při určitém mírném překročení předpokládané hodnoty zakázky. 

 

Odpověď zadavatele: 

ad 1. Zadavatel stanovil požadavky na technickou kvalifikaci s ohledem na celý předmět 

veřejné zakázky (zpracování návrhu orientačního sytému a následné zpracování 

projektové dokumentace) a na těchto požadavcích trvá. 

 

ad 2. Součástí nabídky dodavatele je i koncept návrhu řešení, který je i předmětem 

vlastního hodnocení v I. (případně i II.) kole, z tohoto důvodu tento požadavek zadavatel 

považuje za adekvátní. 

 

ad 3. Hodnota veřejné zakázky je pouze předpokládaná, její překročení není důvodem pro 

vyloučení nabídky. 

 

 

V Hradci Králové dne 25. 07. 2022 

 
 


